
 

 

SPAZIO PER INSEIRE LOGHI 
      
     AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
     SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA  
     U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

                                                 
IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca emanato con D.R. n. 3639 del 
31/03/2025; 
 
VISTO il D.R. n. 3998 del 07/04/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/04/2025 al n. 1596, 
con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 
5 contratti di ricerca, di durata biennale, ciascuno dell’importo lordo di € 77.972,92 comprensivo degli 
oneri a carico del percipiente, finanziati a valere dell’Avviso MUR di cui al D.D.G. n. 47 del 20/02/2025 
“Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato” – PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori”; 
 
VISTO il contratto di ricerca n. 4 – SSD BIOS-07/A di cui al bando emanato con D.R. n. 3998 del 
07/04/2025, di cui è Responsabile della Ricerca la Prof.ssa Marianna Lauricella, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata, finanziato a valere dell’Avviso 
MUR di cui al D.D.G. n. 47 del 20/02/2025 “Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-
dottorato” – PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – 
Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” – CUP: 
B73C25000170006; 
 
VISTO il proprio decreto n. 4553 del 18/04/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura finalizzata al conferimento del contratto di ricerca n. 4 di cui sopra, 
trasmessi dalla Commissione giudicatrice con prot. nn. 66902 del 22/04/2025, 67260 del 23/04/2025 e 
69605 del 29/04/2025 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma del 
punteggio relativo alla valutazione della proposta progettuale e dei titoli nonché del colloquio;  
 
ESAMINATA la predetta documentazione; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 3998 
del 07/04/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/04/2025 al n. 1596, per l'attribuzione del 
contratto di ricerca n. 4 – SSD BIOS-07/A, di durata biennale, di cui è Responsabile della Ricerca la 
Prof.ssa Marianna Lauricella, da svolgersi presso il Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e 
Diagnostica Avanzata, finanziato a valere dell’Avviso MUR di cui al D.D.G. n. 47 del 20/02/2025 
“Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato” – PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori” – CUP: B73C25000170006. 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1. Dott. Giovanni Pratelli  Punti 97/100 



 

 

SPAZIO PER INSEIRE LOGHI 
      
     AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
     SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA  
     U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

2. Dott.ssa Federica Affranchi Punti 73/100 
 

Art. 3 
 

È dichiarato vincitore per l’attribuzione del contratto di ricerca n. 4 – SSD BIOS-07/A di cui al D.R. n. 
3998 del 07/04/2025, di durata biennale, di cui è Responsabile della Ricerca la Prof.ssa Marianna 
Lauricella, da svolgersi presso il Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata, 
finanziato a valere dell’Avviso MUR di cui al D.D.G. n. 47 del 20/02/2025 “Decreto per l’assunzione di 
ricercatori internazionali post-dottorato” – PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 
“Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori” – CUP: B73C25000170006, il Dott. Giovanni Pratelli. 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 


		2025-05-02T06:40:13+0000
	Massimo Midiri




